
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 136

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 141-SEC/2024
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA 
FUEMS e a KOCHI & RIBEIRO TURISMO LTDA. - (CVC)– Dourados – MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos ofertados pela UEMS e condições 
básicas para sua realização. A realização de estágios curriculares supervisionados não acarretará qualquer vínculo 
de natureza trabalhista/empregatícia.
DATA DE ASSINATURA: 11 de novembro de 2024.
DATA DE VIGÊNCIA: 10 de novembro de 2029 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. Walter Guedes da Silva (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e a Sra. Lesley 
Gandolfo Kochi Ribeiro, (Organização Concedente).

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 142-SEC/2024
PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA 
FUEMS e o BRUNO FINES ROCHA 05447670128 CRBIO – Campo Grande – MS.
OBJETO: Estágio Curricular Supervisionado dos alunos matriculados nos cursos ofertados pela UEMS e condições 
básicas para sua realização. A realização de estágios curriculares supervisionados não acarretará qualquer vínculo 
de natureza trabalhista/empregatícia.
DATA DE ASSINATURA: 11 de novembro de 2024.
DATA DE VIGÊNCIA: 10 de novembro de 2029 – sem ônus.
REPRESENTANTES LEGAIS: Prof. Dr. Walter Guedes da Silva (Pró-Reitor de Ensino da UEMS) e o Sr. Bruno 
Fines Rocha, (Organização Concedente).

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

O Instituto de Meio Ambiente do Mato Grosso do Sul - IMASUL torna pública a instauração de procedimento 
técnico e administrativo, conforme documentação constante do Processo 06.070.646-1998, para a retificação da 
área da Reserva Particular de Patrimônio Particular - RPPN Fazenda Santa Sophia (Pata da Onça), município de 
Aquidauana/MS, criada pela Deliberação Ceca n. 02/1999.
Esta retificação se dá em razão da atualização do georreferenciamento da UC, que apresentou uma área maior, 
sem alteração de seu polígono original, passando a constar um total de 8.066,1300 (oito mil e sessenta e três 
hectares, mil e trezentos metros quadrados). 
 

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAUJO
Diretor-Presidente IMASUL

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA AMBIENTAL N. 176/2024

Partes: Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL e MURILO SORIANO ARTILHA 
FERREIRA
Processo IMASUL n.: 71.051.268-2021
Amparo Legal: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: artigo 72, §4º, da Lei 
Federal n. 9.605/98; artigos 139 e seguintes do Decreto Federal n. 6.514/08; art. 3º, III, do Decreto Estadual n. 
15.156/2019.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a conversão da multa ambiental, referente ao Auto de Infração 
3812/2021, em serviços para melhoria da gestão ambiental nos termos do Decreto Estadual n. 15.156/2019.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Vigência: a constante no termo.
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo.
Pelo Compromissado: MURILO SORIANO ARTILHA FERREIRA

PORTARIA IMASUL N. 1488 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o resultado da análise das justificativas apresentadas 
pelas empresas que alegaram o seu não enquadramento no Sistema 
de Logística Reversa de Embalagens em Geral em Mato Grosso do 
Sul – Sisrev/MS para o ano-base 2022.

O Diretor-Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas no artigo 11 e seus incisos do Decreto Estadual N. 16.228, de 07 de julho de 2023; 

Considerando que o Decreto Estadual N. 16.089, de 16 de janeiro de 2023, estabelece diretrizes para a 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

implementação, a estruturação e a operacionalização do Sistema de Logística Reversa de Embalagens em Geral, 
no âmbito do Estado de Mato Grosso do Sul, e dá outras providências,

Considerando a Portaria IMASUL N. 1.463, de 3 de outubro de 2024 que torna pública a relação dos Fabricantes 
e Importadores de produtos que estão convocados a comprovarem a implementação de Sistema de Logística 
Reversa de Embalagens em Geral no Mato Grosso do Sul – Sisrev/MS, para o ano-base de 2022, na forma da 
legislação vigente, conforme Anexo I e dá outras providências;

Considerando o Manual de Uso do Sisrev/MS, disponível no site do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso 
do Sul - IMASUL; 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o resultado da análise das justificativas apresentadas pelos CNPJs que alegaram o seu não 
enquadramento no Sistema de Logística Reversa de Embalagens em Geral em Mato Grosso do Sul – Sisrev/ MS, 
para o ano-base 2022. 

§1º Estão relacionadas no Anexo I os CNPJs que tiveram suas justificativas DEFERIDAS, ou seja, que não se 
enquadram no estabelecido pelo Decreto Estadual N. 16.089/2023. 

§ 2º Estão relacionadas no Anexo II os CNPJs que tiveram suas justificativas INDEFERIDAS e, portanto, devem 
realizar a logística reversa de embalagens em geral em Mato Grosso do Sul, conforme estabelecido pelo Decreto 
Estadual N. 16.089/2023. 

Art. 2º As empresas relacionadas no Anexo II nesta Portaria, são consideradas “IRREGULARES” e estarão sujeiras 
a aplicação das penalidades descritas no art. 16, do Decreto N. 16.089, de 16 de janeiro de 2023 e alterações, 
aplicação de multa e demais sanções dispostas na Lei Federal N. 9.605/98 – Lei de Crimes Ambientais e no 
Decreto Federal N. 6.514/08, que dispõe a respeito das infrações e sanções administrativas ao meio ambiente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande, 11 de novembro de 2024

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL

ANEXO I 
JUSTIFICATIVAS DEFERIDAS

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

02.543.673/0001-13 3R Indústria e Comércio Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

60.659.463/0029-92 ACHE LABORATORIOS 
FARMACEUTICOS SA Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

02.290.510/0001-76 ADAMA BRASIL S/A Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

44.885.291/0054-20 ADESTE INDUSTRIA DE 
PRODUTOS ANIMAIS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

44.885.291/0003-80 ADESTE INDUSTRIA DE 
PRODUTOS ANIMAIS LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

28.622.744/0001-67 Agroceres Multimix Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

60.561.719/0022-58 AKZO NOBEL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

60.561.719/0059-40 AKZO NOBEL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

60.561.719/0005-57 AKZO NOBEL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

52.621.786/0001-68 Aladim Ind. de Prod. 
Alimenticios de Mirassol Ltda. Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

72.909.146/0001-65 ALCAR ABRASIVOS LTDA Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

81.676.124/0001-93 allnex Quimíca Brasil LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

14.034.118/0001-45
ALUMIPECAS SOLUCOES 

DOMESTICAS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

13.158.783/0001-88 Aluvid industria e comércio 
de vidros Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

05.818.423/0001-37 AMCOR FLEXIBLES BRASIL 
LTDA. Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

18.774.815/0001-93 AMGEN BIOTECNOLOGIA DO 
BRASIL LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

33.835.497/0003-89 APA CONFECÇÕES LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

47.658.073/0001-39 Arauco Celulose do Brasil S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

76.518.836/0021-98 ARAUCO DO BRASIL S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

76.518.836/0020-07 ARAUCO DO BRASIL S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

00.606.549/0001-24 ARAUCO INDUSTRIA DE 
PAINEIS S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

00.606.549/0026-82 ARAUCO INDUSTRIA DE 
PAINEIS S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 139

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

76.518.836/0001-44 ARAUCO SO BRASIL S.A. Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

00.275.963/0001-06 Arrazantty Fitness Ltda Deferido Aceito Fabricante terceirizado, não 
detentor da marca.

02.433.631/0001-20 Aspen Pharma Indústria 
Farmacêutica Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

07.768.134/0001-04
Astellas Farma Brasil 

Importação e Distribuição de 
Medicamentos Ltda.

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

60.318.797/0001-00 AstraZeneca do Brasil Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

57.029.431/0001-06 ATLAS COPCO BRASIL LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

68.441.567/0001-94 ATREVIDA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

04.301.884/0001-75
AUROBINDO PHARMA 

INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LIMITADA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

46.413.006/0001-91
AVT ENERGY INDUSTRIA 

COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

15.373.395/0001-45 AXALTA COATING SYSTEMS 
BRASIL LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

69.170.462/0001-53 BARENTZ BRASIL 
DISTRIBUIDORA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

48.539.407/0001-18 BASF SA Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

49.351.786/0002-61 Baxter Hospitalar LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

18.459.628/0033-00 Bayer S.A Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

02.790.680/0001-10 BE EIGHT INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ROUPAS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

47.231.121/0001-08 Beker Produtos Farmaco 
Hospitalares Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

23.725.243/0001-92 BEMPLAS PLASTICOS 
RECICLADOS LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

03.581.702/0001-02 Best Pulp Brasil Ltda Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

07.986.222/0001-74 Biogen Brasil Produtos 
Farmacêuticos Ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

04.752.991/0001-10 BIOMM S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

53.359.824/0004-61 Blanver Farmoquímica e 
Farmacêutica S.A Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

12.356.100/0001-34 BMP UTILIDADES 
DOMÉSTICAS S.A. Deferido Aceito com 

ressalvas

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

07.213.544/0001-80 BMR MEDICAL S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

60.831.658/0021-10
BOEHRINGER INGELHEIM 
DO BRASIL QUIMICA E 
FARMACEUTICA LTDA.

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

60.831.658/0001-77
BOEHRINGER INGELHEIM 
DO BRASIL QUIMICA E 
FARMACEUTICA LTDA.

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

03.281.625/0001-67 BOZZA JÚNIOR INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

57.235.426/0002-22 BRG SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS LTDA Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

83.514.216/0001-00 BTA Aditivos Ltda. Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

82.996.521/0001-05 BUGIO AGROPECUARIA LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

84.046.101/0371-94 BUNGE ALIMENTOS S/A Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

45.242.914/0001-05 C&A Modas S.A. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

24.633.934/0001-29 Camber Farmacêutica Ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

83.310.326/0001-42 CAVAZOTTO INDUSTRIAL 
LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

44.010.437/0001-81 Cazi Química Farmacêutica 
Indústria e Comércio LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

64.700.735/0002-91 CEDASA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PISOS LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

06.159.809/0001-47 CELENA ALIMENTOS S/A Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

14.626.301/0001-30 CELLERA CONSUMO LTDA Deferido Aceito com 
ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

05.452.889/0001-61
Celltrion Healthcare 

Distribuição de Produtos 
Farmacêuticos do Brasil LTDA

Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

51.609.568/0001-45 CHICAGO PNEUMATIC BRASIL 
LTDA. Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

61.363.032/0001-46 Chiesi Farmacêutica Ltda.  Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

07.009.980/0001-32
CIMFLEX INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PLÁSTICOS 
LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

32.965.868/0001-12 CIPLA CONDOR INDUSTRIA 
PLÁSTICA LTDA. Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

10.573.076/0001-60 Circula Mais Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

04.730.845/0001-93 COMERCIAL FINTAGOL LTDA Deferido Aceito
Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

09.041.432/0005-49
CONDUTTI INDUSTRIA DE 
FIOS E CABOS ESPECIAIS 

LTDA
Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

02.036.483/0002-90
CONTINENTAL DO BRASIL 
PRODUTOS AUTOMOTIVOS 

LTDA.
Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

11.814.967/0007-19
CRUSOE FOODS INDUSTRIA, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA
Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

62.969.589/0001-98 CSL Behring Comércio de 
Produtos Farmacêuticos Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

43.708.369/0001-00 DAIANE DANIELA JAKABOSKI 
LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

09.321.224/0001-70 DANY MARQUES DE SOUZA 
EIRELI EPP Deferido Aceito Fabricante terceirizado, não 

detentor da marca.

35.069.640/0001-32 DENISE ROQUE PIRES SAHD Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

71.015.853/0001-45 Diamed Latino América S/A Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

03.656.197/0001-00
DICAS INDUSTRIA E 

COMERCIO DE COSMETICOS 
LTDA

Deferido Aceito Fabricante terceirizado, não 
detentor da marca.

42.457.796/0001-56
DIFFUCAP-CHEMOBRAS 

QUIMICA E FARMACEUTICA 
LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

92.665.611/0001-77 DIMED SA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS Deferido Aceito

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

46.690.038/0001-34

DISFLEX COMÉRCIO 
E IMPORTADORA DE 

ABRASIVOS E FERRAMENTAS 
LTDA

Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

08.752.211/0001-92 DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS NAVIRAI LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

23.170.850/0001-06 Doutor Dog Comércio de 
Produtos Pet Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

02.940.452/0001-89
DRAY INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA EM 

RECUPERACAO JUDICIAL
Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

82.376.138/0001-54 DUAS MARIAS LTDA Deferido Aceito com 
ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

00.536.772/0031-68 ECOLAB QUIMICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

00.536.772/0001-42 ECOLAB QUIMICA LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

00.536.772/0032-49 ECOLAB QUIMICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.796.758/0001-76 EDITORA MELHORAMENTOS 
LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

05.343.620/0001-47
EKW DO BRASIL - PRODUTOS 

REFRATARIOS LTDA EM 
RECUPERACAO JUDICIAL

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

01.576.749/0001-44 ElringKlinger Deferido Aceito com 
ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

56.883.820/0001-23
EMBRAMACO - EMPRESA 

BRASILEIRA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUCAO SA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

08.786.020/0001-41

Equip Distribuidora de 
Mangueiras e Produtos 
Industriais, Agrícola e 

Automotivo LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

00.959.857/0001-33 EQUIPESCA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Deferido Aceito Fabricante terceirizado, não 

detentor da marca.

61.190.096/0003-54 Eurofarma Laboratórios S.A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

61.190.096/0001-92 Eurofarma Laboratórios S.A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

61.190.096/0011-64 Eurofarma Laboratórios S.A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

84.432.087/0001-66 Famac Indústria de Máquinas 
Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

06.628.333/0001-46
FARMACE INDÚSTRIA 

QUÍMICO FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

58.635.830/0001-75 FARMARIN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

27.671.902/0001-06 Flare Comercio Varejo e 
Atacado Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

27.053.861/0001-94 FORBIO AGROCIENCIA LTDA Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

90.357.534/0001-62 FORMA UTILIDADES LTDA Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

78.756.350/0001-70 FORQUIMICA AGROCIENCIA 
LTDA Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

10.921.911/0005-39
FORTLEV INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PLASTICOS 
LTDA

Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

01.440.590/0001-36 FRESENIUS MEDICAL CARE 
LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

73.301.814/0001-30 Frigorifico Gassen Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

95.448.486/0002-12 FRIVATTI INDUSTRIAL LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

10.416.129/0001-39 FX INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS EIRELI Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

90.771.833/0001-49
G PANIZ INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS PARA 
ALIMENTACAO LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

94.319.589/0002-10 Galvanotek Embalagens LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

00.029.372/0001-40

Ge Healthcare do Brasil 
Comercio e Serviço para 
Equipamentos Médicos e 

Hospitalares

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

12.134.906/0002-69

GEDEON RICHTER DO 
BRASIL IMPORTADORA, 

EXPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA S.A.

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

59.275.792/0001-50 General Motors do Brasil 
Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

92.670.801/0001-82 Geyer Medicamentos S. A. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

21.839.049/0001-02 Gigamix Tecnologias Futuras 
Ltda Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

33.247.743/0001-10

GLAXOSMITHKLINE BRASIL 
LTDA (ATUAL DENOMINAÇÃO 
DE SMITHKLINE BEECHAM 

BRASIL LTDA)

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

60.040.599/0001-19 GM dos Reis Indústria e 
Comércio Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

66.988.437/0001-93 GOOD PACK IND. COM. 
REPRES. LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

36.940.761/0001-70
GreenCare Pharma Comércio 
Atacadista de Medicamentos 

e Cosméticos Ltda.
Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

30.153.811/0001-93 Guerbet Imagem do Brasil 
Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

42.180.406/0001-43 Guerbet Produtos 
Radiológicos Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

60.756.475/0001-34 HELIOTEK 
TERMOTECNOLOGIA LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

47.122.916/0001-88 HENZOR INDUSTRIA 
MECÂNICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

01.778.246/0001-51 HENZOR INDUSTRIAL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

07.032.604/0001-87 HIDRATH INDÚSTRIA DE 
COSMÉTICOS Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

19.570.720/0001-10 Hipolabor Farmacêutica Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

03.980.282/0001-29 HUDSON IMPORTS COMPANY 
LTDA Deferido Aceito

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

17.174.657/0001-78 Hypofarma Instituto de 
Hypodermia e Farmácia S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

02.377.798/0008-97 ICCAP IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

02.377.798/0011-92 ICCAP IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

02.377.798/0003-82 ICCAP IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

02.544.042/0002-08 IFC Ind. e Com. de Cond. 
Elétricos Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

03.746.864/0002-26 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0001-45 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0003-07 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0004-98 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0006-50 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0007-30 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.746.864/0008-11 IMESUL METALURGICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

91.156.471/0001-49 Importadora e Exportadora 
de Cereais SA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

55.254.825/0002-05 Incopisos Indústria e 
Comércio de Pisos Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

48.063.416/0001-85 Induscabos Condutores 
Elétricos Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

01.559.964/0002-18 INDUSTRIA DE MÓVEIS 
FINGER LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

83.495.085/0001-53 INDUSTRIA DE PLASTICOS 
DO VALE DO ITAJAI LTDA. Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

09.508.874/0001-29 Industria Helvetica de 
Alimentos Ltda Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

02.371.879/0002-94 INDUSTRIAL POTENGY LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

21.063.839/0001-49 INJESUL PLASTICOS IND E 
COM LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

14.766.140/0001-80 INNOVARE QUÍMICA DO 
BRASIL LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

33.258.401/0001-03 INSTITUTO BIOCHIMICO IND. 
FARM. LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

33.258.401/0004-48 INSTITUTO BIOCHIMICO IND. 
FARM. LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

33.258.401/0014-10 INSTITUTO BIOCHIMICO IND. 
FARM. LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

37.218.716/0001-70 IRMÃOS COSTA LIMA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

51.780.468/0001-87 JANSSEN-CILAG 
FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

14.278.765/0001-00 Jatai Alimentos Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

54.516.661/0002-84

JOHNSON & JOHNSON 
DO BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

PARA SAUDE LTDA.

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

02.031.296/0001-33
K.L.Y INDUSTRIA E 

COMERCIO DE CONFECCOES 
LTDA

Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

85.404.671/0001-70 KAKO CONFECCOES LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

43.942.598/0001-40 KANAFLEX S.A INDUSTRIA 
DE PLASTICOS Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

43.942.598/0004-93 KANAFLEX S/A INDUSTRIA 
DE PLASTICOS Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

43.942.598/0001-00 KANAFLEX S/A INDUSTRIA 
DE PLASTICOS Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

03.484.601/0005-39 Kemin do Brasil LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

15.719.703/0001-41 KNOX BEBEDOUROS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

77.593.556/0001-63 KRINDGES INDUSTRIAL S/A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

10.453.242/0001-94 L. A. GESTAO DE MARCAS 
LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

21.549.522/0001-17 Laboratório Melpoejo Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

04.748.181/0001-90 Laboratórios Bagó Do Brasil 
SA Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

74.232.034/0001-48 Laboratórios Ferring LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

19.791.813/0001-75 Laboratórios Osório de 
Moraes Ltda. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

46.070.868/0036-99 LABORATORIOS PFIZER LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

76.619.113/0001-31 LABORCLIN PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

87.375.952/0001-78 LEBON PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

05.690.271/0001-30 LEIFIL MÓVEIS LTDA Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

61.230.314/0001-75 LIBBS FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

02.357.251/0001-53
Lifemed Industrial de 

Equipamentos e Artigos 
Médicos e Hospitalares S.A.

Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

04.824.461/0001-30 LP FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito com 
ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

00.029.898/0001-20
LUPERPLAS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PLASTICOS 

LTDA
Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

51.425.130/0002-98 Lutepel Industria e Comercio 
de Papel Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

47.960.950/0001-21 Magazine Luiza S/A Deferido Aceito
Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

33.069.212/0012-37 Merck S/A Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

03.560.974/0001-18 MERCK SHARP & DOHME 
FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

88.610.415/0001-28 Metaldavid Metalúrgica ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

68.952.043/0001-00 METALFER METALURGICA 
FERNANDOPOLIS LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

93.976.017/0001-60 Mig-PLUS Agroindustrial Ltda Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

04.891.262/0001-44 MJM PROD FARM E DE 
RADIOPROTEÇÃO SA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

13.532.116/0001-13 MODULAR SISTEMA 
CONSTRUTIVO LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

07.591.326/0001-80
MOKSHA8 BRASIL 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

14.806.008/0001-54 Momenta Farmaceutica Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

24.331.585/0001-90 Multicare Pharmaceuticals 
Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

71.013.916/0001-24 MULTITECNICA INDUSTRIAL 
S.A Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

22.727.477/0001-06 N8 TEXTIL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

61.067.161/0018-35 NADIR FIGUEIREDO S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

08.157.293/0001-27 NATCOFARMA DO BRASIL 
LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

65.271.900/0001-19 NATIVITA IND E COM LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

1,20772E+13 NEW LINE ILUMINACAO LTDA Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

31.860.364/0014-90 NEXANS BRASIL S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

21.227.734/0001-88
NOVAPORCELANATO 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PORCELANATO LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

56.994.502/0001-30 Novartis Biociências SA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

82.277.955/0001-55
NOVO NORDISK 

FARMACEUTICA DO BRASIL 
LTDA 

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

82.277.955/0002-36
NOVO NORDISK 

FARMACEUTICA DO BRASIL 
LTDA 

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

01.163.538/0005-03 Onduline do Brasil ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

45.987.013/0022-69 ORGANON FARMACÊUTICA 
LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

24.230.368/0001-04 Ortomobil Ind e Com Ltda Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

08.910.541/0003-20
OWENS-ILLINOIS DO BRASIL 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

36.781.037/0001-41 OXINAL OXIGÊNIO NACIONAL 
LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

61.565.222/0003-08 PARAMOUNT TÊXTEIS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

61.565.222/0013-80 PARAMOUNT TÊXTEIS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

58.834.094/0001-84 PATOLA ELETROPLASTICOS 
IND E COM LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

61.072.393/0001-33 PFIZER BRASIL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

21.896.000/0001-91
Pint Pharma Produtos Médico-
Hospitalares e Farmacêuticos 

Ltda.
Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

01.675.208/0001-73 PION G PLUS LTDA ME Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 151

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

78.815.107/0001-85 PISOFORTE REVESTIMENTOS 
CERAMICOS LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

06.960.968/0001-46
PIT BULL JEANS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECÇÕES 

LTDA
Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

10.298.238/0001-07 PKJ Industria e Comércio de 
Plásticos Ltda Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

00.700.460/0001-22 PLACO DO BRASIL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

00.069.957/0001-94 PORTO A PORTO 
IMPORTADORA Deferido Aceito

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

73.856.593/0001-66 PRATI, DONADUZZI & CIA 
LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

02.782.913/0001-32 Premier Alimentos LTDA Deferido Aceito
Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

03.339.170/0001-93 PRESSURE COMPRESSORES 
LTDA. Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

03.821.074/0001-87 Proadec Brasil Ltda Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

03.941.878/0001-10 PROCOPIO EMBALAGENS 
LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

76.642.891/0001-41 PROCOPIO INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

33.009.945/0023-39 Produtos Roche Químicos e 
Farmacêuticos Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

84.496.066/0002-95 PST Eletrônica Ltda. Deferido Aceito com 
ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

15.527.906/0007-21 RAIZEN CENTRO-SUL S.A Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

01.754.239/0001-10 Refrigeração Dufrio Comércio 
e Importação S.A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

23.552.212/0001-87 ROCHE DIABETES CARE 
BRASIL LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

05.943.534/0001-75 ROGIMOLD IND. E COM. DE 
MOLDES LTDA Deferido Aceito Fabricante terceirizado, não 

detentor da marca.

04.089.533/0001-42
Rufato Importadora e 

Distribuidora de Pecas e 
Acessorios LTDA

Deferido Aceito
Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

06.239.798/0001-05 Safeeds - Nutrição Animal 
Ltda. Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

61.064.838/0034-00
SAINT-GOBAIN DO BRASIL 
PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUCAO LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

61.064.838/0140-02
SAINT-GOBAIN DO BRASIL 
PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUCAO LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

61.064.838/0086-22
SAINT-GOBAIN DO BRASIL 
PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUCAO LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

61.064.838/0001-33
SAINT-GOBAIN DO BRASIL 
PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUCAO LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

92.832.195/0001-54 Salbego Laboratório 
Farmacêutico Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

61.286.647/0001-16 Sandoz do Brasil Industria 
Farmaceutica Ltda. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

10.588.595/0007-97 Sanofi Medley Farmaceutica 
Ltda Deferido Aceito com 

ressalvas

O CNPJ deve se cadastrar no 
sistema SISREV/MS, para 
comprovação da Logística 

Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

04.099.395/0001-82 SANTISA LABORATORIO 
FARMACEUTICO S.A Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

80.695.372/0001-19 SELAMIX 
IMPERMEABILIZANTES LTDA. Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

34.776.007/0003-83 Siemens Brasil Ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

37.944.697/0001-69 SMART DEPOT COMERCIO EM 
GERAL LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

08.325.039/0001-90 SS INDUSTRIA METALURGICA 
DE TELAS LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

54.649.470/0001-00 STARPLAST INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

48.200.612/0001-54 STILEX ABRASIVOS LTDA Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

10.599.342/0001-23
STUDIOLUCE ILUMINACAO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA

Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

13.816.470/0001-70 Sumitomo Rubber do Brasil 
Ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

16.977.095/0001-38 SUPERFLUOUS COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

60.744.463/0001-90 Syngenta Proteção de 
Cultivos Ltda Deferido Aceito

Fabricante, importador 
ou detentor de marca de 

produtos que geram resíduos 
agrossilvipastoris (RASP).

05.638.301/0001-69 TECMEDIC COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

05.333.542/0001-08 TEVA FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

49.870.173/0002-30 Têxtil J. Serrano Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

07.415.627/0001-52

TKL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES 

LTDA.

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

61.455.192/0001-15
TRB PHARMA INDÚSTRIA 

QUÍMICA E FARMACÊUTICA 
LTDA.

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

81.315.426/0004-89 Tuper S/A Deferido Aceito
Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

84.683.374/0003-00 Tupy SA Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

68.949.239/0001-46 United Medical Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

36.674.526/0002-85
Upjohn Brasil Importadora 

e Distribuidora de 
Medicamentos Ltda

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

12.098.420/0001-31 VALEPLAST INDUSTRIA 
TEXTIL Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

05.155.425/0001-93
VASCONCELOS INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA E COMÉRCIO 
LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

00.147.200/0001-71
VASSOURAS DRASGÃO 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA

Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

29.325.978/0001-05 VEGA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE BELEZA LTDA Deferido Aceito

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

00.292.934/0001-44 Via Star Comercio Importação 
e Exportação Ltda Deferido Aceito

Produtos comercializados a 
granel, sem embalagem ou 
em embalagem retornável.

06.135.832/0001-00 viasoldas comercio de 
produtos para solda ltda Deferido Aceito

Comércio atacadista e/ou 
varejista não detentor de 

marca.

30.222.814/0001-31 VITAMEDIC INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LTDA Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

03.454.127/0001-79
VITESSE INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PRODUTOS 
PLASTICOS LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

00.904.728/0001-48 VYTTRA DIAGNOSTICOS S.A Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

13.017.274/0001-35 WIND IMPORTAÇÃO LTDA Deferido Aceito

Importador de produtos 
nas modalidades “por 

conta e ordem” e/ou “por 
encomenda”.

25.481.094/0001-99 ww uniformes profissionais 
ltda Deferido Aceito

O CNPJ não está presente 
na lista de chamamento da 

Portaria IMASUL n. 1.463, de 
2024.

38.851.879/0001-58

ZATTY INDUSTRIA 
COMERCIO, IMPORTACAO 

E EXPORTACAO DE 
INSTRUMENTACAO 

CIRURGICA E 
ODONTOLOGICA LTDA

Deferido Aceito

Produtos comercializados 
em embalagens que não 

se enquadram na Logística 
Reversa de Embalagens em 
Geral, no ano-base de 2022.

02.266.944/0001-30
ZIVALPLAST INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PLASTICOS 

LTDA
Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

14.843.501/0001-44 Zouil Comercio de Peças para 
Maquinas Ltda Deferido Aceito

Fabricante de insumos e/ou 
matérias-primas para outros 
processos produtivos (meio 

de cadeia).

60.498.706/0370-27 # Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2021.

ANEXO II 
JUSTIFICATIVAS INDEFERIDAS



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

07.721.213/0001-51 # Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

37.964.692/0001-06 2D PET INDUSTRIA E COM 
DE MAT PLASTICO LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

50.248.780/0001-61 ABBOTT DIAGNOSTICOS 
RAPIDOS S.A. Indeferido Insuficiente

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

56.998.701/0012-79 Abbott Laboratórios do 
Brasil Ltda. Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

08.776.372/0001-16 ALAVIS LABORATÓRIOS Indeferido Insuficiente

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

03.948.499/0001-51 ALIMENTAR FOODS 
FRIGORIFICO LTDA Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

95.448.486/0001-31 ALIMENTOS FRIELLA Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

09.140.851/0001-04

AMS INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 

COMPONENTES ELETRICOS 
LTDA

Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

74.299.660/0001-51
BONDUELLE DO BRASIL 

PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA.

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

88.845.276/0001-11 BOSCATO VINHOS FINOS 
LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

03.078.846/0001-32 BRAZIL QUIMICA 
INDUSTRIA QUIMICA LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

00.433.450/0001-78 CAHDAM VOLTA GRANDE 
S.A Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

01.961.898/0001-27 CARGILL ALIMENTOS LTDA Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 156

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

76.068.311/0001-54 CCM MAQUINAS E 
MOTORES LTDA Indeferido Insuficiente

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

11.245.055/0001-88
CHURRASQUITO 

PRODUTOS PARA ANIMAIS 
LTDA

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

44.330.975/0001-53 COLOMBO 
AGROINDÚSTRIA S.A Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

76.062.488/0001-43 COMERCIAL DESTRO LTDA Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

10.822.604/0001-77 Compass Comercio Ltda Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

09.041.432/0001-15
CONDUTTI INDUSTRIA DE 
FIOS E CABOS ESPECIAIS 

LTDA
Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

01.474.008/0001-52

CONDUTTI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 

CONDUTORES ELETRICOS 
LTDA

Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

92.195.692/0001-99 COOPERATIVA ARROZEIRA 
EXTREMO SUL Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

07.242.402/0001-41
COSMEFAR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS LTDA
Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

09.313.141/0210-55
DB S/A COMERCIO 

DE MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS

Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

04.680.660/0001-11
DBL INDUSTRIA E 

COMERCIO DE BEBIDAS E 
EMBALAGENS LTDA

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

01.057.428/0001-33 Descarpack Descartáveis 
do Brasil Ltda. Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

12.612.745/0001-90 DESTRO PARTICIPAÇÕES 
S.A Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 157

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

01.256.141/0001-32 DI SOLLE CUTELARIA 
LTDA. Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

04.535.269/0001-23 E.M.P CALCADOS LTDA Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

88.657.549/0001-02 Eletrônica Pezzi Ltda Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

05.659.821/0001-58
EMBLEMAX COMERCIO 

DE ACESSORIOS 
AUTOMOTIVOS LTDA

Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

50.929.447/0001-18 Ferráspari Indústria e 
Comércio de Bebidas LTDA Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

22.761.584/0001-50 FORTBRAS AUTOPEÇAS 
S.A. Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

38.969.440/0001-24 FUZETTO IND. COM. PASTA 
MECÂNICA LTDA EPP Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

12.022.755/0001-76 GALLIA INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

94.319.589/0001-39 Galvanotek Embalagens 
LTDA Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

07.586.810/0001-10 Grupo fun factory Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

11.030.382/0001-12 Hágil Terapêutica Ltda Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

02.544.042/0001-19 IFC Ind. e Com. de Cond. 
Elétricos Ltda. Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

09.569.273/0001-26 Império Hiper Indústria de 
Impermeabilizantes Ltda. Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 158

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

15.183.098/0001-37 Indeba Indústria e 
Comércio LTDA Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

03.644.866/0001-23 INDUSTRIA DE LINHAS 
TRICHE LTDA Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

62.379.037/0001-20
INDUSTRIA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS MAVALERIO 

LTDA
Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

26.886.724/0001-78
JARDIM PANC COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE BEBIDA 

SA
Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

03.334.170/0016-87 JTI Processadora de Tabaco 
dp Brasil Ltda Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

92.928.951/0001-43
LABORATORIO INDUSTRIAL 

FARMACEUTICO LIFAR 
LTDA

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

05.325.455/0001-09 Laticínio Dom Armando 
Ltda Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

55.883.094/0001-86 LEITE FAZENDA BELA 
VISTA LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

80.552.466/0001-39
Limpril Manufatura 

Comercio de Produtos de 
Limpeza Ltda

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

10.268.780/0001-09 MEDIX BRASIL LTDA Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

60.644.804/0001-55 Meissen Produtos Naturais 
LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

05.834.991/0001-21 Mineração Pouso Alto Ltda. Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

05.946.663/0001-17
MXT Center Comércio de 
Produtos Eletronicos e de 

Informatica LTDA
Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 159

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

11.643.096/0001-22 Mylan Laboratórios Ltda Indeferido Insuficiente

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

02.456.955/0005-07 NATULAB LABORATORIO 
S.A Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

05.870.716/0001-63
NATURELIFE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

11.547.756/0001-71 OJI PAPÉIS ESPECIAIS 
LTDA. Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

11.067.383/0001-31
PORTOBELLO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

33.306.929/0004-45 PROCOSA PRODUTOS DE 
BELEZA LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

21.003.496/0001-27 PRODUTOS IMPERATRIZ 
LTDA Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

45.453.214/0001-51

PROFARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS S A 

Indeferido Insuficiente

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

29.761.510/0001-63 RAIGEN INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA Indeferido Equivocado

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

05.849.540/0001-68
REOBOTE IND E 

COMERCIO DE ITENS 
UTEIS LTDA

Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

76.491.836/0012-50 ROMANI SA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE SAL Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

06.925.691/0001-10 Rometal Componentes 
para Moveis Ltda Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

76.029.180/0001-04 Roto e Fermax do Brasil 
Ltda Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 160

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

03.994.427/0003-02 SALINOR - SALINAS DO 
NORDESTE S.A. Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

09.613.040/0001-83 SERYA ALIMENTOS LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

06.351.207/0001-97 SOJA MANIA INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS LTDA Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

63.935.829/0001-04 SPIRAL DO BRASIL LTDA Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

04.214.934/0001-87 SUPERMAX BRASIL 
IMPORTADORA S.A. Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

16.404.287/0033-32 Suzano S.A. Indeferido Insuficiente

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

16.404.287/0387-13 Suzano S.A. Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

04.370.561/0001-33
TAIFF DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE BELEZA 
LTDA

Indeferido Equivocado

Detentor de marca de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

13.884.068/0001-22

UNICHARM DO BRASIL 
INDUSTRIA E COMERCIO 

DE PRODUTOS DE HIGIENE 
LTDA.,

Indeferido Equivocado

Foi identificada a emissão 
de notas fiscais de 

comercialização de produtos 
no Estado de Mato Grosso do 

Sul, no ano-base 2022.

14.037.664/0001-30 Uninter Informática S.A. Indeferido Insuficiente

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

36.674.526/0001-02
Upjohn Brasil Importadora 

e Distribuidora de 
Medicamentos Ltda

Indeferido Insuficiente

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

39.032.974/0001-92 Vic Pharma Indústria e 
Comércio Ltda Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

86.780.905/0001-47 VINICOLA GUARAVERA 
LTDA Indeferido Insuficiente

Possível fabricante de 
produtos que geram e/ou 
com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CNPJ RAZÃO SOCIAL STATUS MOTIVO ENQUADRAMENTO

71.966.352/0001-44 WGK INDUSTRIA 
MECANICA LTDA Indeferido Equivocado

Possível detentor de marca 
de produtos que geram e/

ou com potencial para gerar 
resíduos de embalagens 

equiparáveis a RSU.

60.750.056/0001-95 Wheaton Brasil Vidros 
LTDA Indeferido Equivocado

Fabricante de produtos que 
geram e/ou com potencial 

para gerar resíduos de 
embalagens equiparáveis a 

RSU.

02.543.673/0001-13 3R Indústria e Comércio 
Ltda Deferido Aceito

O CNPJ não se enquadra 
na Logística Reversa de 

Embalagens em Geral no 
ano-base de 2022.

Junta Comercial de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO/JUCEMS Nº 21, de 11 de novembro de 2024

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – JUCEMS, NOTIFICA A SENHORA EDY 
ASSIS DE BARROS, CPF: 022.***.***-59, a fim de dar conhecimento e, querendo, manifestar-se, no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da publicação desta notificação, consoante orientado no Ofício SEI N°1552/2024/MEMP, 
alusivo ao Processo Administrativo NUP:83.032.422-2024 da empresa PORTOFINO VIAGEM E TURISMO LTDA, 
NIRE 5420069141-9. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (67) 3316-4405, no período das 
7h30min às 11h30min e das 13h00 às 16h30min.

Campo Grande/MS, 11 de novembro de 2024

NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

AUTORIZAÇÃO DAS DESPESAS E EMISSÃO DE NOTAS DE EMPENHOS PELO ORDENADOR DE DESPESAS, 
REFERENTES AO MÊS DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO: 830005032024 NE: 000424 ND: 33901400 MODALIDADE: ESTIMATIVO ESPECIE: NÃO APLICA 
F.P: 108320223691221650190002 FONTE: 179980271 - JUCEMS AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 
1.102 DE 10 DE OUTUBRO DE 1990 ORDENADOR DE DESPESA: NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA 
DATA: 02/10/2024 VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 
FAVORECIDO: DIARIAS             
OBJETO: PAGAMENTO DE DIÁRIA AO PRESIDENTE NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA PARA VIAGEM COM DESTINO 
A BONITO/MS ; PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA KARLA RODRIGUES GOIS PARA VIAGEM COM DESTINO 
A BONITO/MS.; PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR JORGE FERREIRA DIAS PARA VIAGEM COM DESTINO A 
DOURADOS/MS.

PROCESSO: 712002062020 NE: 000425 ND: 33903900 MODALIDADE: ESTIMATIVO ESPECIE: PREGÃO 
F.P: 108320223692004161040001 FONTE: 179980271 - JUCEMS AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
DECRETO 15.327 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 ORDENADOR DE DESPESA: NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA 
DATA: 02/10/2024 VALOR TOTAL: R$ 12.667,56 
FAVORECIDO: REFRIPAR COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA-EPP 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

PROCESSO: 712002062020 NE: 000426 ND: 33903000 MODALIDADE: ESTIMATIVO ESPECIE: PREGÃO 
F.P: 108320223692004161040001 FONTE: 179980271 - JUCEMS AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
DECRETO 15.327 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 ORDENADOR DE DESPESA: NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA 
DATA: 02/10/2024 VALOR TOTAL: R$ 190,00 
FAVORECIDO: REFRIPAR COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA-EPP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

PROCESSO: 712001922020 NE: 000427 ND: 33903900 MODALIDADE: ESTIMATIVO ESPECIE: INEXIGIBILIDADE 
F.P: 108320223692004161040001 FONTE: 179980271 - JUCEMS AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 


